
 
 

 

               

 

 

 
 

IL RETTORE 
 
 
D.R. n. 2708 
 
 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e 
s.m.i.; 

VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240: Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, modificato con D.R.n.3962 del 19.11.2015, 
con D.R.n.430 del 22.02.2016 e con D.R.n.2224 del 15.7.2016, ed in particolare l’art. 
27; 

VISTO         il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di Summer and Winter School, emanato 
con D.R. n. 1543 del 26.05.2016; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti 
di adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. 3177 del 
30.09.2021 e D.R. 3235 del 04.10.2021; 

VISTE  le “Linee Guida per l’effettuazione dei pagamenti elettronici a favore delle Pubbliche 
Amministrazioni e dei Gestori di Pubblici Servizi”, emanate dall’Agenzia per l’Italia 
Digitale e pubblicate nella Gazzetta Ufficiale n. 152 del 3 luglio 2018”; 

VISTO  il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (Decreto Semplificazione) che stabilisce alla data del 28 
febbraio 2021 l’obbligatorietà di adesione delle Pubbliche Amministrazioni a PagoPA; 

VISTO  il Regolamento Tasse sulla contribuzione studentesca per l’a.a. 2021/2022 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 1757 del 
21.05.2021; 

VISTE le "Procedure per l'ingresso, il soggiorno, l’immatricolazione degli studenti 

internazionali e il relativo riconoscimento dei titoli, per i corsi della formazione 

superiore in Italia, valide per l’a.a. 2021-2022", del MIUR – Segretariato Generale -

Direzione Generale degli Ordinamenti, della Formazione Superiore e del diritto allo 

studio https://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/; 

VISTA la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione del 12.09.2017, in merito 

alla possibilità di consentire la contemporanea iscrizione a Master/Corsi di 

Perfezionamento o altro Corso di Formazione e a Corsi di Studio; 

VISTE la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21.12.2017 in 

merito alla ripartizione del gettito delle tasse di iscrizione a Master di I e II livello e ai 

Corsi di Alta formazione e di perfezionamento; 

VISTO  l'Avviso pubblico “Azioni per la realizzazione di Summer School promosse dalle 

Università pugliesi per le annualità 2019/2020”, deliberato dal Consiglio di 

Amministrazione dell’Adisu Puglia n. 22 nella riunione del 27.05.2019 ed emanato con 

decreto del Presidente dell’Adisu Puglia n. 3 del 29.05.2019;  

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale dell’Adisu Puglia n. 5 dell’8.01.2020 con cui 

la Summer School “Summer Training on Assisted Reproductive Technologies with 

Germ cells of Animal ModEls - 2 CRYO (START GAME 2 CRYO)” è stata ammessa 

al finanziamento; 

https://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/


   
 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Corsi di perfezionamento, alta formazione e formazione insegnanti 

Approvazione atti Summer School “START GAME” 

2 

VISTA         la delibera di istituzione ed attivazione della Summer School “Summer Training on 

Assisted Reproductive Technologies with Germ cells of Animal ModEls - 2 CRYO 

(START GAME 2 CRYO)” assunta dal Consiglio del Dipartimento di Bioscienze 

Biotecnologie e Biofarmaceutica (DBBB) nella riunione del 25.03.2022; 

ACQUISITO il parere favorevole della Commissione per la Formazione Post Laurea nella riunione 

del 20.04.2022; 

VISTE     le delibere assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente nelle sedute del 27.04.2022 e 28.04.2022 in ordine all’istituzione e 

attivazione del corso in oggetto; 

VISTO il D.R. n. 1744 del 10.05.2022 con cui è stata istituita ed attivata la Summer School in 

oggetto ed è stato emanato il relativo bando di selezione, che stabilisce, tra l’altro, il 

numero massimo degli iscrivibili pari a n. 20;  

VISTO   il D.D. n. 71 del 12.07.2022 del Dipartimento di Bioscienze Biotecnologie e 

Biofarmaceutica (DBBB) con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 

per l’ammissione alla succitata Summer School;  

VERIFICATO che i candidati identificati con il numero di preimmatricolazione nn. 7, 20, 10, 16, 26, 

9, 18, 19, 13 non hanno trasmesso nei termini previsti dal bando di selezione la 

documentazione richiesta e, pertanto, la loro candidatura non è stata presa in 

considerazione dalla Commissione esaminatrice; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice riunitasi nei giorni 13.07.2022 e 14.07.2022;  

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 

 

 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
Approvazione atti  

 
Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice per l’ammissione alla Summer School 
“Summer Training on Assisted Reproductive Technologies with Germ cells of Animal ModEls - 2 
CRYO (START GAME 2 CRYO)”, a.a. 2021/2022, del Dipartimento di Bioscienze Biotecnologie e 
Biofarmaceutica (DBBB), finanziata dall’ADISU – Regione Puglia in collaborazione con Mario 
Lippolis Strumentazione Scientifica. 

 
 

Art. 2 
Approvazione graduatoria di merito 

 
È approvata la graduatoria di merito del concorso di selezione per titoli per l’ammissione alla 
Summer School di cui trattasi, redatta dalla Commissione esaminatrice, nelle seguenti risultanze: 
 

   
N. progress. COGNOME E NOME 
 

 
PUNTEGGIO 
 

01)         GHERISSI DJALELEDDINE 54 

02)         LEN JOSE 52 

03)         BAZZANO MARILENA 49.5 

04)         MRENOSHKI DANIELA 46 

05)         FANELLI DIANA 45 

06)         LILLO EDOARDO 42 

07)         ANGEL ALARCON DIANA CAROLINA 40 (14/06/22) 

08)         PICCINNI BARBARA 40 (30/06/22) 



   
 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Corsi di perfezionamento, alta formazione e formazione insegnanti 

Approvazione atti Summer School “START GAME” 

3 

09)         TÖRÖK DÓRA 37.5 

10)         TEMERARIO LETIZIA 37.1 

11)         GALLACHER KIRSTY 36.5 

12)         DONATO GIAN GUIDO 34.3 

13)         MORGANTI MONICA 32 

14)         PASCH LAUREN  30 

15)         BENÍTEZ MORA MARÍA PAZ 29 

16)         CONTINO MARTINA 28.5 

17)         BORDÁS LILLA 28 

18)         BURGIO MATTEO 24.5 

19)         UGOCHUKWU CHUKWUEBUKA INIOBONG 23.5 

20)         LAMANNA DANIELA 23 

21)         CARBONARI ALICE 22 (24/06/22) 

22)         PUERTA MARIA CLAUDIA 22 (29/06/22) 

23)         SCAPOLATIELLO ARIANNA 20.5  

24          PAREDES OSORIO BRUNO JOAQUIN 20 (27/05/22) 

25)         ODIGIE AMIENWANLEN 20 (14/06/22) 

26)         OLIVEIRA ANA CLAUDIA TEIXEIRA DE 19.5 (27/06/22) 

27)         ROLLO ANNA MARIA 19.5 (30/06/22) 

38)         FITZGERALD STEPHANIE 19.2 

29)         BARLUND CHRISTY 19.08 

30)         TRAINI GIULIA 19 

31)         CANOSI TAMARA 17.58 

32)         JOÓ KATA 17.4 

33)         ALFANO MARIA TERESA 16.75 

34)         BASSO SIMONA LETIZIA 16 

35)         VERBRUGGEN MARIA 15.5 

36)         BOZZI OTTAVIA ADRIANA 15 (23/06/22) 

37)         CASAMASSIMA GIULIA 15 (28/06/22) 

38)         PASQUINI LUDOVICA 15 (30/06/22) 

39)         SPINA ERICA 14.2 

40)         LAURIOLA CELESTE 13.5 

41)         SEGATO IRENE 13 

42)         CEPOI LIDIA 12.6 

43)         OCHEJA BLESSING UNEKWU 12 

44)         ABDUL HAKEEM MUHAMMAD HAYAT   9.07 

45)         GIUDICE ALESSANDRA 8 

46)         DI PAULI ALESSIA 7.2 

47)         CARRA MARIKA 7 (23/05/22) 

48)         LAROCCA LETIZIA 7 (23/05/22) 

49)         CHIRULLI STEFANIA 7 (24/05/22) 

50)         ROSSI ERICA 6.2 

51)         DIGENNARO ROBERTA 6 (16/05/22) 

52)         RACANELLI GIOVANNA 6 (24/05/22) 

53)         VURCHIO VALERIA 6 (05/06/22) 

54)         BEVILACQUA LISA 6 (23/06/22) 

55)         ARIGLIANO CLAUDIA 6 (29/06/22) 

56)         MONGELLI ISABELLA 6 (30/06/22) 

 
 
 



   
 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Corsi di perfezionamento, alta formazione e formazione insegnanti 

Approvazione atti Summer School “START GAME” 

4 

 
Art. 3  

Vincitori della selezione 
  

I candidati collocati dalla posizione n. 1 alla posizione n. 20 sono dichiarati vincitori della selezione 
per l’ammissione alla Summer School di cui trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento 
del possesso dei requisiti prescritti nel bando, pena l’esclusione.  
  
Bari, 21 luglio 2022 
 
                                                                                                                F.to  LA  PRORETTRICE   

                                                                                                              Anna Maria Candela 


